
 

MAS Sdruženı́ Západnı́ Krušnohořı́, z.s. 
se sídlem SNP 144, 431 44 Droužkovice, IČ 269 99 935 

Programový rámec PRV 
Interní předpisy 

INTERNÍ PŘEDPIS Č. PR PRV/1 Interní předpis pro výběr projektů na MAS, 
řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti  

Vypracoval Ing. Hana Dufková 

Schválil Výkonný výbor 

Platnost ode dne 5.12.2017 

Účinnost ode dne 5.12.2017 

Revize  č. 3 

provedla Ing. Hana Dufková 

dne 25.9.2023 

schválil Výkonný výbor  

dne 27.9.2023 

Platnost a účinnost ode dne 27.9.2023 

 

  



 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 2 z 11 

1. Identifikace MAS 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s, 

Právní forma  zapsaný spolek 

Sídlo   SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČ   26999935 

Kraj   Ústecký 

Web   www.maskaszk.cz 

e-mail   info@maskaszk.cz 

telefon   724 960 964 

datová schránka y59fs3h 

 

Kontaktní údaje 

Kancelář  Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice 

 

Statutární zástupce předseda výkonného výboru 

   Obec Vrskmaň, zastupuje Bc. Václav Hora - starosta 

Vedoucí pracovník pro realizaci CLLD  

   Ing. Hana Dufková  hana.dufkova@maskaszk.cz, tel. 606 059 047 

Projektová manažerka Miroslava Šlaufová  miroslava.slaufova@maskaszk.cz, tel. 794 960 964 

Projektový manažer Jiří Drechsler   jiri.drechsler@maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

Asistentka  Anežka Ješinová  anezka.jesinova@maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

  

http://www.maskaszk.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
mailto:hana.dufkova@maskaszk.cz
mailto:miroslava.slaufova@maskaszk.cz
mailto:jiri.drechsler@maskaszk.cz
mailto:anezka.jesinova@maskaszk.cz


 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 3 z 11 

2. Pravidla PRV 

Obecné a specifické podmínky pro poskytnutí dotace na základě Programu rozvoje venkova1 

Opatření 19  Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně vedený 
   rozvoj) 

Podopatření 19.2  Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného rozvoje 

Operace 19.2.1  Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného rozvoje 

Pravidla v jejich aktuálním znění jsou nadřazena tomuto internímu předpisu.     

3. Podání žádosti o dotaci na MAS 

− Žadatel podává žádost o dotaci samostatně za každou fichi. 

− Za každou fichi v dané výzvě může žadatel v dané výzvě na stejný předmět podnikání (dle skupiny 
klasifikace CZ NACE) odeslat pouze jednu žádost o dotaci. 

− Žádost o dotaci musí být vygenerována z účtu žadatele na Portálu farmáře (viz kapitola 1 písmeno 
gg) Obecných a specifických podmínek) a po vyplnění žadatelem předána na MAS v souladu  
s podrobným postupem pro vygenerování Žádosti o dotaci přes Portál farmáře pro operaci 19.2.12. 

− Žádost o dotaci je možné nejprve bezplatně konzultovat na MAS.  

− Žadatel podává kompletně vyplněný formulář Žádosti o dotaci na MAS přes Portál farmáře, včetně 
všech povinných i nepovinných příloh. Vybrané přílohy, které vzhledem k jejich velikosti nebo for-
mátu nelze podat prostřednictvím Portálu farmáře, může žadatel předložit na MAS v listinné po-
době. Všechny dokumenty musí být doručeny v termínu stanoveném výzvou MAS.  

− Za datum podání Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum podání Žádosti o dotaci přes Portál 
farmáře.  

− MAS na svých internetových stránkách zveřejní do 5ti pracovních dnů od ukončení příjmu žádostí 
na MAS seznam přijatých žádostí3. 

4. Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti Žádosti o dotaci na MAS 

Podané Žádosti o dotaci včetně příloh prochází administrativní kontrolou MAS (tj. kontrolou obsahové 
správnosti), kontrolou přijatelnosti a kontrolou dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt. 

 
1 Aktuální verze pro danou výzvu ke stažení na webu SZIF: PRV - Oficiální stránky MAS Sdružení Západní Krušno-
hoří (maskaszk.cz) nebo na webu MAS Pravidla-obecné podmínky (maskaszk.cz) 
2 http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921 → ke stažení 
3 Rozsah nejméně: přidělené pořadové číslo projektu, místo realizace projektu (NUTS 5), název projektu, název 
nebo číslo příslušné fiche  

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/
https://www.maskaszk.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah135_11.pdf&original=Pravidla_19_2_1_pro_roky_2023_2025_-_cistopis.pdf
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921


 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 4 z 11 

Kontrolu provádějí vždy dva pracovníci (tzv. pravidlo čtyř očí). 

V případě, že při administrativní kontrole MAS zjistí, že je nutné opravit nedostatky, vyzve žadatele  
s pevně daným termínem k doplnění Žádosti o dotaci. Lhůta pro doplnění musí být minimálně 5 pra-
covních dní. Žadatel může provést opravu maximálně dvakrát. V případě nedoplnění ve stanoveném 
termínu ukončí MAS administraci dané Žádosti o dotaci z důvodu nesplnění podmínek Pravidel pro 
předložení Žádosti o dotaci.  

Pracovník MAS provede záznam do formuláře Žádosti o dotaci4 o všech krocích administrace  
a o dokumentech přijatých/odeslaných v rámci procesu administrace Žádosti o dotaci. 

O výsledku provedených kontrol je žadatel informován MAS do 5 pracovních dní od ukončení kontroly.  

Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti je ukončena dnem, kdy je proveden poslední záznam 
o provedené kontrole (do formuláře Žádosti o dotaci) žádostí v rámci kontroly všech projektů dané 
výzvy. 

Kritéria přijatelnosti projektu: 

1. Projekt je realizován na území MAS 

2. Projekt je v souladu se Strategií CLLD MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. pro období 2014 
– 2020. 

5. Způsob výběru projektů na MAS 

a) Vyloučení střetu zájmů 

Žádný z hodnotitelů, členů výběrové komise nebo výkonného výboru, který se podílí na hodnocení 
nebo výběru projektů (žádostí o podporu) k podpoře, nesmí být při výběru projektu ve střetu zájmů. 
Nesmí hodnotit projekt (žádost o podporu) žadatele, ani o něm rozhodovat, pokud ve vztahu k projektu 
(žádosti o podporu) existuje střet zájmů, a ani ostatní projekty ve stejné fichi, které danému projektu 
konkurují. Člen výběrové komise či výkonného výboru, který by byl ve střetu zájmů k některému z po-
daných projektů (žádostí o podporu) se jednání o výběru projektů nezúčastní. Každý člen orgánu, který 
se na výběru projektů podílí, podepisuje před každým procesem hodnocením nebo výběru projektů 
etický kodex PRV, tzn. při každé výzvě. Řešení střetu zájmů bude provádět Kontrolní a monitorovací 
výbor, který bude posuzovat a kontrolovat, zda nedochází ke střetu zájmů.  

  

 
4 Pokud to je možné 



 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 5 z 11 

b) Věcné hodnocení (VH)  

Věcné hodnocení provádí výběrový orgán. Výběrovým orgánem MAS Sdružení Západní Krušnohoří, 
z.s., je Výběrová komise. 

U žádostí, které nebyly vyřazeny v rámci kontrol dle kapitoly 4, provede výběrová komise MAS  
za každou Fichi věcné hodnocení dle předem stanovených preferenčních kritérií v souladu s výzvou 
MAS a Pravidly 19.2.1.PRV. 

MAS předem v každé fichi5  stanovuje minimální bodovou hranici pro splnění podmínek přijatelnosti 
ve věcném hodnocení. Pokud žádost tuto hranici nedosáhne, je z dalšího procesu hodnocení vylou-
čena, resp. její administrace je ukončena. 

VH provádí výběrová komise MAS na základě podkladů, které jí k jednání připraví dva hodnotitelé. 
Hodnotitelé (a výběrová komise) provádějí hodnocení na základě ve fichích předem nastavených hod-
notících kritérií. Členové Výběrové komise vyhotoví o hodnocení jednotlivých projektů záznam, kde  
u každého preferenčního kritéria uvedou odůvodnění přiděleného počtu bodů. To je následně určeným 
pracovníkem MAS doplněno do Žádosti o dotaci. 

Hodnotitelé jsou k projektům přidělováni vedoucím pracovníkem pro realizaci CLLD tak, aby nebyli ve 
střetu zájmů6. Hodnotitelé jsou vybráni z členů výběrové komise. Pokud se hodnocení hodnotitelů vý-
znamně rozchází7, potom se hodnotitelé zúčastní jednání VK osobně a každý z hodnotitelů své hodno-
cení ostatním členům výběrové komise osobně zdůvodní. Konečné slovo pro bodové ohodnocení pro-
jektu má VK jako celek. V případě, že u jednotlivých bodů hodnocení nedojde mezi členy VK ke kon-
senzu, potom VK o počtu přidělených bodů hlasuje.  

Výběrová komise jako kolektivní orgán projekty na základě doporučení hodnotitelů ohodnotí a stanoví 
pořadí projektů, resp. výstupem jejího jednání je seznam projektů podle bodového ohodnocení. Slo-
žení výběrové komise (zastoupení veřejného sektoru a zájmových skupin) musí odpovídat Standardi-
zaci. VK předává po provedení věcného hodnocení seznam projektů kanceláři MAS. Tím je ukončeno 
věcné hodnocení (VH).  

Zasedání a jednání výběrové komise a následné schválení seznamu doporučených projektů k pod-
poře může proběhnout i formou per-rollam nebo on-line.     

Věcné hodnocení bude provedeno do 30 pracovních dní od ukončení administrativní kontroly a kon-
troly přijatelnosti. 

  

 
5 Fiche mohou být před každou výzvou aktualizovány 
6 Podepisují etický kodex PRV 
7 O víc než 30% max. možného bodového zisku. Např. max. možný bodový zisk je 100 bodů – pokud by rozdíl 
v hodnocení byl větší než 30 bodů (např. jeden by ohodnotil 90 body a druhý 55 body), potom by se hodnocení 
významně rozcházelo. 



 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 6 z 11 

c) Výběr projektů 

Orgánem pro výběr projektů je Výkonný výbor.  

Kancelář MAS (vedoucí pracovním pro realizaci CLLD) následně po ukončení věcného hodnocení Výbě-
rovou komisí rozešle pozvánky k jednání členům Výkonného výboru tak, aby se jednání o výběru pro-
jektů uskutečnilo do max. 20 pracovních dnů od ukončení věcného hodnocení.   

Kancelář MAS sestaví seznam projektů na základě bodového hodnocení výběrové komise podle jed-
notlivých fichí. Připraví pro jednání Výkonného výboru podklady pro rozhodnutí (zejména celkovou 
alokaci a alokaci na jednotlivé fiche dle schválené CLLD a naplňování monitorovacích indikátorů).   

Výkonný výbor nemůže při jednání o výběru projektů změnit pořadí ani hodnocení žádostí o podporu.    

Výkonný výbor provede výběr Žádostí o dotaci dle bodového hodnocení a aktuálních finančních pro-
středků alokovaných na danou výzvu / fichi. Výstupem jednání o výběru projektů je zápis z jednání  
o výběru projektů. Přílohou zápisu je seznam doporučených a nedoporučených žádostí o dotaci.  

V případě shodného počtu bodů při sestavování seznamu doporučených a nedoporučených žádostí  
o dotaci rozhoduje výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace (CZVD). Před-
nostně bude podpořena žádost s nižšími celkovými způsobilými výdaji, ze kterých je stanovena do-
tace. 

V případě, že u některé Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze stanovenou částku 
převést na jinou Fichi. 

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního projektu8.  

O navýšení alokace z důvodu hraničního projektu nebo o převodu alokace mezi fichemi rozhoduje Vý-
konný výbor. 

MAS informuje9 žadatele o výši přidělených bodů společně se sdělením, zda je jeho Žádost o dotaci 
vybrána či nevybrána, a to do 5 pracovních dnů od ukončení výběru projektů (žádostí o podporu) 
Výkonným výborem. 

Výsledky hodnocení (bodování) zaznamenává kancelář MAS10 do formuláře Žádosti o dotaci.  

  

 
8 Tj. projektu, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou výši 
bodů. 
9Upřednostňována je komunikace prostřednictvím e-mailu 
10 Na základě podkladů výběrové komise a výkonného výboru  



 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 7 z 11 

Kancelář MAS předá seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci (formulář pdf) nejpozději do 
finálního termínu registrace na RO SZIF stanoveného ve výzvě MAS. K seznamu doloží prezenční listinu, 
zápis z jednání Výběrové komise včetně doložení aktuálního složení orgánů podílejících se na výběru 
projektů11 a doklad o schválení výběru projektů příslušným orgánem MAS12 (vše prosté kopie). 

Za den ukončení výběru projektů (žádostí o dotaci) se považuje den, kdy bylo ukončeno jednání Vý-
konného výboru, během kterého byl schválen výběr projektů (seznam vybraných a nevybraných pro-
jektů).  

Pověřený pracovník MAS (obvykle asistent/ka) založí veškerou dokumentaci k výběru projektů do pří-
slušné složky (v papírové i el. podobě) a uloží do spisovny.  

MAS i žadatel dále postupují v souladu s Pravidly 19.2.1, bod 4.5.  

d) Nevyčerpání, nedočerpání alokace ve fichích a podpora hraničního projektu 

Hraničním projektem výzvy je projekt, který lze jako jediný v dané výzvě v souladu s těmito postupy 
MAS podpořit v plné výši, i když dojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové 
období ve schváleném finančním plánu SCLLD, případně je daný projekt možné podpořit po snížení 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a to při zachování funkčního celku projektu. 

Podmínky pro přesuny alokace, společný zůstatek 

Alokace určená na Fichi v dané výzvě se nevyčerpá v případě, že nebylo podáno dostatečné množství 
projektů, které splnily podmínky přijatelnosti. 

V takovém případě může Výkonný výbor rozhodnout o přerozdělení alokace pro danou výzvu mezi 
fichemi a to takto (metoda společného zůstatku13): 

a) podpořeny jsou nejprve projekty14, které získají v dané Fichi nejvíce bodů a mohou být v rámci 
stanovené výše alokace pro danou výzvu a Fichi podpořeny v plné výši žádané dotace, 

b) jestliže se předpokládaná alokace jedné Fiche nevyčerpá (požadavek na celkovou výši dotace 
je menší než alokace pro danou výzvu a fichi), přesune se do společného zůstatku, 

c) jestliže se předpokládaná alokace jedné Fiche nedočerpá (požadovaná výše dotace projektů 
na dalších místech přesahuje stanovenou alokaci15), nedočerpaný zbytek se také přesune do 

 
11 Výběrová komise, Výkonný výbor 
12 Výkonný výbor 
13 „Společný zůstatek“ je součet všech nedočerpaných prostředků ze všech fichí, alokovaných pro danou výzvu. 
Nedočerpanými prostředky se myslí zbytek alokace pro danou výzvu a fichi, která zůstala to uspokojení všech 
projektů, které splnily podmínky přijatelnosti a mohly být podpořeny v plné výši požadované dotace.     
14 které splnily podmínky přijatelnosti 
15 Např. alokace je 5 mil. Kč, V plné výši lze uspokojit prvních 6 projektů v pořadí podle získaných bodů. Jejich 
celkový požadavek na dotaci je 4,5 mil. Kč. V pořadí další projekt žádá o dotaci ve výši 1 mil. Kč. Zbývající alokace 
je už jen 0,5 mil. Kč – projekt nelze uspokojit v plné výši. Jedná se o hraniční projekt a nedočerpaný zbytek 
alokace je 0,5 mil. Kč.     



 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 8 z 11 

společného zůstatku. 

d) Společný zůstatek, který se skládá z nevyčerpané a nedočerpané stanovené alokace ve   Fichích 
v rámci Výzvy, je rozdělen nejprve na projekty do Fiche (Fichí), kde je hraniční projekt Fiche, tj. 
projekt, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální sta-
novenou výši bodů, pokud takový projekt lze podpořit v plné výši. Přednostně bude takto pod-
pořen projekt ve Fichi 11, následně projekty dalších fichí v pořadí podle celkových způsobilých 
výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace (CZVD) od nejnižší po nejvyšší. Přednost mají 
projekty s nižší částkou CZVD.    

e) Pokud stále ještě není vyčerpán celý zbývající zůstatek z celkové alokace MAS, pak se tento 
nedočerpaný zůstatek alokace MAS využije k podpoře zbylých projektů16 všech Fichí, vyhláše-
ných v této výzvě, do výše celkové alokace MAS  a to takto: 

I. U všech projektů bude stanovena jejich relativní výše získaných bodů17.   

II. Všechny projekty budou seřazeny podle výše relativních bodů od nejvyšší po nejnižší. 
Ze společného zůstatku Fichí budou podpořeny ty projekty, na které bude dostačovat 
aktuálně celkově volná alokace MAS podle pořadí získaných relativních bodů.  

III. Pokud má několik projektů stejný relativní počet bodů, bude  v pořadí uveden nejprve 
projekt F11, následně ostatní projekty podle výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace (CZVD) a to od nejnižší částky CVZD po nejvyšší. 

IV. Pokud po vyčerpání celkové alokace MAS nebudou podpořeny v plné výši všechny pro-
jekty, pak bude podpořen hraniční projekt výzvy. To je první projekt, který nebylo 
možné v pořadí dle bodu I – III v plné výši podpořit z přidělené alokace MAS. Tento 
projekt bude podpořen v plné výši i nad rámec celkové alokace přidělené MAS.   

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního 
projektu výzvy (pouze jedenkrát v rámci výzvy MAS). Tímto navýšením může dojít k překročení 
alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. 

 

e) Přezkum hodnocení a výběru projektů 

Pokud žadatel před podpisem Dohody o poskytnutí dotace nesouhlasí s postupem administrace jeho 
žádosti o podporu na MAS či s výší bodového hodnocení žádosti postupuje následovně: 

a) Předloží MAS písemnou žádost o přezkoumání postupu MAS či zdůvodnění přiděleného počtu 
bodů u konkrétního kritéria, do 21 kalendářních dnů od provedení příslušného úkonu na 

 
16 Které splnily podmínku přijatelnosti a zůstaly tzv. „pod čarou“. 
17 Relativní počet bodů: procentuální vyjádření počtu získaných bodů k max. možnému počtu bodů v dané fichi. 



 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 9 z 11 

MAS18. 

b) Žádost o přezkoumání posoudí kontrolní a monitorovací výbor MAS a písemně žadatele o vý-
sledku přezkoumání do 14 kalendářních dní informuje. 

c) V případě, že nedojde ke shodnému závěru MAS a žadatele, může žadatel podat písemnou 
žádost o přezkum postupu MAS na RO SZIF Ústí nad Labem. Pokud tak učiní, má povinnost dát 
tuto skutečnost MAS na vědomí. 

d) Dál žadatel postupuje v souladu s Pravidly 19.2.1., bod 11., písm. a). 

6. Zápisy odpovědných orgánů 

Z jednání odpovědných orgánů MAS provádějících hodnocení a výběr projektů je vždy pořízen písemný 
zápis, který obsahuje tyto informace: 

a) Datum a čas začátku jednání; 

b) Jmenný seznam účastníků včetně subjektu, který zastupují; 

c) Přehled hodnocených projektů v rozsahu: 

a. název projektu; 

b. místo realizace projektu (NUTS 5); 

c. název nebo číslo příslušné Fiche; 

d. bodové hodnocení projektu. 

MAS na svých internetových stránkách zveřejní zápisy z jednání odpovědných orgánů provádějících 
hodnocení a výběr projektů19 a to nejpozději do 15 pracovních dní od výběru projektů na MAS. 

7. Zaručení transparentnosti 

Transparentnost je zaručena dodržováním platných dokumentů (zákonů, pravidel, metodik, pokynů) 
vztahujících se k tématu transparentnosti v kompetenci MAS, a to zejména v zajištění zveřejnění a 
zpřístupnění relevantních údajů, tak aby byl zajištěn rovný přístup k informacím pro všechny bez roz-
dílu. Všechny informace jsou zveřejňovány na webu PRV - Oficiální stránky MAS Sdružení Západní Kruš-
nohoří (maskaszk.cz). 

 
18 Přesný postup je dán Pravidly 19.2.1., bod 11. – Postupy pro odvolání žadatele a další postupy při neplnění 
podmínek Pravidel.  
19 Výběrová komise, Výkonný výbor 

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/


 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 10 z 11 

8. Komunikace se žadateli 

Komunikací se žadateli je pověřena kancelář MAS. 

Oprávněnou osobou ke komunikaci se žadateli je vedoucí pracovník pro realizaci CLLD, případně jím 
další pověřený pracovník. 

Při komunikaci s žadatelem jsou využívány následující způsoby komunikace: 

− Osobní jednání v kanceláři MAS  (Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice) v době pondělí – pátek 
od 8.30 do 12:00 a od 12:30 do 15:00 hodin a to vždy po předchozí domluvě nebo jindy po 
vzájemné domluvě. O jednání je pořízen krátký záznam, který je uložen v příslušné složce.  

− Webové stránky MAS www.maskaszk.cz kde jsou uvedeny veškeré informace a dokumenty  
v rámci SCLLD, vyhlášených výzev a administrací žádostí o podporu. 

− Datová schránka (ID DS y59fs3h).    

− Klasická pošta (doporučená pošta, adresovat na adresu Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice). 

− E-mail (info@maskaszk.cz). 

− Telefonická komunikace (724 960 964). 

− Portál farmáře - základní komunikační nástroj mezi MAS a žadatelem. 

Informace o průběhu administrace podaných projektů ze strany SZIF jsou žadateli zasílány přes 
Portál Farmáře. 

V případě dokumentů a formulářů, pro které není nastaveno primárně elektronické podání přes Portál 
Farmáře, je jejich podání možné elektronicky z datové schránky žadatele, poštou nebo osobně.  

Korespondence je evidována podle Spisového, archivačního a skartačního řádu20.  

9. Nesrovnalosti a stížnosti 

Nesrovnalosti 

Kancelář MAS veškerá podezření na nesrovnalosti písemně a bezodkladně oznámí RO SZIF. 

Trestný čin spáchaný při realizaci projektů, spolufinancovaných z rozpočtu EU, se vždy považuje za ne-
srovnalost. 

Stížnosti 

Stížnosti lze podat písemně, ústně, telefonicky, datovou schránkou či emailem se zaručeným  

 
20IP č. 8 - Archivační a skartační řád - Oficiální stránky MAS Sdružení Západní Krušnohoří (maskaszk.cz) 

 

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/spolek/zapisy-stanovy-prihlaska/ip-c-8-archivacni-a-skartacni-rad-248.html?kshow=51


 

 

 

 

 

Způsob výběru projektů_PR PRV_v_1.3 / září 2023, platnost pro 10. výzvu MAS   Stránka 11 z 11 

elektronickým podpisem. Z obsahu stížnosti musí být patrné, kdo ji učinil, které věci se týká a co se v ní 
navrhuje. 

O ústních stížnostech, které nelze vyřídit při jejich podání, je vyhotoven zápis.  

Na písemné stížnosti je odpovídáno v písemné podobě formou zprávy o řešení stížnosti. 

MAS podanou stížnost vyřídí v co nejkratší době, nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejího doručení. 

Písemnosti týkající se stížností se evidují v souladu se Spisovým, archivačním a skartačním řádem  
a jsou k dispozici kontrolní komisi při interních kontrolách. 

O závažných stížnostech je informován výkonný výbor spolku, který stížnost projednává na svém jed-
nání a vydává k nim stanovisko. To je zasláno stěžovateli a stížnost se tím považuje za vyřízenou. Výbor 
spolku může k nápravě a vyřízení stížnosti pověřit kancelář MAS. 

10. Všeobecná ustanovení 

Pro ukládání písemných dokumentů slouží spisovna, která se nachází v kanceláři MAS na adrese Drouž-
kovice, Rudé armády 23, PSČ 431 44. 

Veškeré doklady a písemnosti vztahující se k realizaci CLLD MAS Sdružení Západní Krušnohoří pro ob-
dobí 2014 – 2020 jsou archivovány po dobu stanovenou Pravidly, v souladu se zákonem  
č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě. 

 


	1. Identifikace MAS
	2. Pravidla PRV
	3. Podání žádosti o dotaci na MAS
	4. Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti Žádosti o dotaci na MAS
	Kritéria přijatelnosti projektu:

	5. Způsob výběru projektů na MAS
	a) Vyloučení střetu zájmů
	b) Věcné hodnocení (VH)
	c) Výběr projektů
	d) Nevyčerpání, nedočerpání alokace ve fichích a podpora hraničního projektu
	Podmínky pro přesuny alokace, společný zůstatek

	e) Přezkum hodnocení a výběru projektů

	6. Zápisy odpovědných orgánů
	7. Zaručení transparentnosti
	8. Komunikace se žadateli
	9. Nesrovnalosti a stížnosti
	Nesrovnalosti
	Stížnosti

	10. Všeobecná ustanovení

